

โครงการ ปรับปรุงผิวจราจรแบบ Over-Lay ด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าดู่ หมู่ที่ 1 ตำบลป่าลาน (เขต ทต.สง่าบ้าน)
 เชื่อม บ้านป่าป้อง หมู่ที่ 3 ตำบลป่าป้อง (เขต ทต.ป่าป้อง) อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่
 รายการก่อสร้าง ปรับปรุงผิวจราจรแบบ Over-Lay ด้วยพาธาแอสฟัลต์คอนกรีต
 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 465.00 เมตรหนา 0.05 เมตร
 หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,325.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

ประจำปีงบประมาณ 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปูแผ่นโอสึงเคราะห์	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งาน TACK COAT บนแผ่นโอสึงเคราะห์	ตร.ม.	2,325.00	37.63	87,489.75	1.3642	51.33	119,353.52
3	งาน TACK COAT บนผิว AC หรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	2,325.00	306.77	713,240.25	1.3642	418.49	973,002.35
4	งานผิว ASPHALT CONCRETE หนา 5 ซม.	ตร.ม.	139.50	290.00	40,455.00	1.3642	395.61	55,188.71
5	งานเส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT	ตร.ม.	139.50	290.00	40,455.00	1.3642	395.61	55,188.71
6	งานป้ายโครงการก่อสร้างพร้อมติดตั้ง	ป้าย	1.00	2,199.09	2,199.09	1.3642	3,000.00	3,000.00
ระยะเวลาในการก่อสร้าง		90	วัน				รวม	1,150,544.58

หมายเหตุ : Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% , ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% , เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , เงินประกันผลงานหัก 0%

1. ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 843,384.09

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

สรุป กำหนดราคากลาง

= 1,150,544.58 บาท

(-หนึ่งล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นห้าร้อยสี่สิบบาทห้าสิบบแปดสตางค์-)

-คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 24165/2567 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างนี้
 และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

นายอภิศักดิ์ ขำทอง

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายวรวิทย์ งามสมหาญ

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายสมบุญ สมนแก้ว

กรรมการกำหนดราคากลาง